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Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología 
Balance General 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

Al 30 de Noviembre del 2023 
( VALORES ES RD$) 

DISPONIBILIDADES EN CAJA , BANCOS Y EQUIVALENTES 
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 
INVENTARIOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS 

PAGOS ANTICIPADOS 
FONDOS PROPIOS ASIGNADOS AL PRESUPUESTO (1001) 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) - NETO 

BIENES INTANGIBLES - NETO 

FIANZAS Y DEPOSITOS 

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 
PASIVOS CORRIENTES 
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
~ETENCIONES Y ACUMULACIONES 
::oNDOS EN AVANCES Y REPONIBLES POR LIQUIDAR 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 
PATRIMONIO MESCYT 
RESULTADO NETO DEL EJER~ICIO 
TOTAL P ETC DEL GOa_lERNO CENTRAL 

I" / 

1) 

Aprobado por: 
Lic. José Cancel 

Viceministro Administrativo y Financiero 

Noviembre 
166,671,270 

14,339,638 
5,912,647 

3,393,402 
(787,647) 

189,529,31 O 

459,667,806 

23,144,689 

1,176,471 

483,988,965 

673,518,275 

755,952,585 
17,616,701 

253,735, 149 
460,964 

1,027,765,399 

o 
1,027,765,399 

262,601 ,545 

(616,848,669) 
(354,247,124) 

Lic. 
Direct 

Octubre 
190,586,076 

14,296,836 
5,281 ,058 
2,924,524 

o 
21 3,088,494 

433,318,242 
24,228,801 

1,176,471 

458,723,513 

671,812,007 

620,781,745 

17,649,763 
253,735,149 

345,243 

892,51 1,899 

o 
892,511,899 

237,461 ,335 
( 458, 161 ,226) 

(220,699,892) 
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